Kämmerei



## **Beschlussvorlage**

Vorlage Nr.: BV/0829/2020

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit
Haupt- und Finanzausschuss	13.02.2020	Vorberatung
Rat der Stadt	18.02.2020	Entscheidung

# Erlass der Haushaltssatzung 2020 einschließlich Haushaltssicherungskonzept 2012-2020

#### **Beschlussentwurf:**

Es wird wie folgt beschlossen:

- die als Anlage beigefügte Haushaltssatzung 2020 inkl. Anlagen (Haushaltsplan inkl. dessen Anlagen) nach § 80 Abs. 4 GO NW,
- der Stellenplan nach § 41 Abs. 1 lit. h) GONW,
- das HSK nach § 41 Abs. 1 lit. h) GONW unter Beachtung eines veränderten Hebesatzes der Grundsteuer B in Höhe von 630 v.H. ab dem Jahr 2022.

### Erläuterung:

Am 05.11.2019 wurde der Entwurf der Haushaltssatzung 2020 einschließlich des Haushaltssicherungskonzeptes 2012 – 2022 im Rat der Stadt eingebracht. In der Sitzung des Rates am 18.02.2020 soll die Haushaltssatzung 2020 verabschiedet werden.

Bis zur Verabschiedung der Haushaltssatzung durch den Rat der Stadt sind zum vorgelegten Entwurf der Haushaltssatzung 2020 einschließlich Haushaltssicherungskonzept 2012 - 2022 mannigfaltige Veränderungen eingetreten. Diese beruhen teilweise auf externe und damit von der Verwaltung nicht beeinflussbare Vorkommnisse, wie z.B. der Einbruch bei den Gewerbesteuererträgen, auf aktuell notwendige Anpassungen bei gebildeten Haushaltsansätzen durch die Verwaltung selbst sowie auf Veränderungswünsche, die seitens der Politik an die Verwaltung herangetragen oder beschlossen wurden.

Alle Veränderungen zum Entwurf der Haushaltssatzung sind von der Verwaltung zusammengetragen und in eine Veränderungsliste aufgenommen worden. Die Veränderungsliste einschließlich der Erläuterungen zu den aufgeführten Veränderungen ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

#### Anlage:

- Veränderungsliste
- Erläuterungen zur Veränderungsliste
- Stellenplan

BV/0829/2020 Seite 1 von 1